
371

126

01/08/2023                       1

LEGISLATURA N. XI

Oggetto:  CONCESSIONE DEL PATROCINIO E DELLA COMPARTECIPAZIONE
DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE AD INIZIATIVE DI
CARATTERE CULTURALE, SCIENTIFICO, SOCIALE, EDUCATIVO,
SPORTIVO, AMBIENTALE ED ECONOMICO: LUGLIO 2023.

Il 1 agosto 2023 si è riunito presso la sala adiacente all'aula del Assemblea legislativa
regionale, in via Tiziano n. 44, ad Ancona l'Ufficio di presidenza regolarmente
convocato.

 PRESENTI  ASSENTI 

 Dino Latini - Presidente X

 Gianluca Pasqui - Vicepresidente X

 Andrea Biancani - Vicepresidente X

 Pierpaolo Borroni - Consigliere
segretario

X

 Micaela Vitri - Consigliere
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il
Presidente dell'Assemblea legislativa delle Marche Dino Latini che dichiara aperta la
seduta alla quale assiste il Segretario dell'Ufficio di presidenza Antonio Russi .

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA ALL'UNANIMITA' DEI
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N.        DEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
DELIBERA N.  371  

SEDUTA N.   126    

DATA      01/08/2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

2 

   

  

L’Ufficio di Presidenza 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO E DELLA COMPARTECIPAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA REGIONALE AD INIZIATIVE DI CARATTERE CULTURALE, SCIENTIFICO, SOCIALE, 

EDUCATIVO, SPORTIVO, AMBIENTALE ED ECONOMICO: LUGLIO 2023.   

 

 

 

 

 

 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui si intende richiamato 
interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 
VISTI l’articolo 7 della legge regionale 9 maggio 2011, n. 10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e 
compartecipazioni dell'Assemblea legislativa regionale) e l’articolo 15, comma 1, lettera h) del Regolamento 
interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche; 
 
VISTA l’attestazione in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile della posizione organizzativa 

“Risorse finanziarie” prevista dall’articolo 3, comma 3 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 

(Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio Regionale); 

 

VISTA la proposta del Segretario generale che contiene il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della 

regolarità tecnica previsto dall’articolo 3, comma 3 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione 

della struttura amministrativa del Consiglio Regionale) e la dichiarazione di insussistenza di situazioni anche 

potenziali di conflitto di interessi; 

 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1; 

 

DELIBERA 

1. di concedere, in attuazione delle proprie determinazioni nn. 916, 920, 930 e 934 assunte rispettivamente nelle 
sedute del 4, dell’11, del 18 e del 25 luglio 2023, il patrocinio e la compartecipazione dell'Assemblea legislativa 
regionale a favore delle iniziative, dei soggetti e per gli importi indicati nelle tabelle che, allegate alla presente 
deliberazione sotto la lettera A) e B), ne costituiscono parte integrante e sostanziale;  

2. di stabilire che la spesa relativa alle concessioni di cui al punto 1., pari complessivamente ad euro 92.100,00, 
trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea 
legislativa regionale, annualità 2023:    

 101105/09 per euro 78.600,00 ; 

 101105/10 per euro   7.500,00;    

 101105/27 per euro   2.000,00;    

 101105/28 per euro   4.000,00;   

3. di demandare alla Segreteria generale l'adozione degli atti conseguenti alla presente deliberazione.  
 

Il Presidente dell’Assemblea legislativa 
Dino Latini 

 
Il Segretario dell’Ufficio di Presidenza 

Antonio Russi 
 



 
DELIBERA N.  371  

SEDUTA N.   126    

DATA      01/08/2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

3 

  
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Normativa e principali atti di riferimento 
- Legge regionale 9 maggio 2011, n.10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e compartecipazioni 

dell'Assemblea legislativa regionale). Articolo 7. 
- Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa. Articolo 15, comma 1, 

lettera h). 
- Deliberazione amministrativa 28 dicembre 2022, n. 46 (Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 

dell'Assemblea legislativa regionale. Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2023/2025 
dell'Assemblea legislativa regionale'. Approvazione del documento di accompagno al bilancio).  

- Legge regionale 30 dicembre 2022, n. 32 (Bilancio di previsione 2023-2025). 
- Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 288/99 del 17 gennaio 2023 (Bilancio finanziario gestionale 2023-

2025 dell'Assemblea legislativa regionale).   
- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1644/208 del 13 aprile 2015 (Criteri per la concessione di patrocini, 

compartecipazioni e servizi da parte dell’Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico. Revoca della 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 246 del 22 novembre 2000 e S.M).    

- Deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 564/100 del 21 settembre 2017 e n. 658 del 19 aprile 2018 (Modifica 
della deliberazione n. 1644 del 13 aprile 2015 concernente i criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico). 

- Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 184/61 dell’8 marzo 2022 (Criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico”. Modifica all’allegato A) 
della deliberazione n. 1644/208 del 13 aprile 2015, successivamente modificato con deliberazioni n. 564 del 
21 settembre 2017 e n. 658 del 19 aprile 2018).   

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 228/77 del 5 luglio 2022 (Criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico”. Modifica all’allegato A 
della deliberazione n. 1644/208 del 13.4.15, successivamente modificato con deliberazioni n. 564 del 21.9.17, 
n. 658 del 19.4.18 e n.184 dell’8.3.22).  

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 345/118 del 6 giugno 2023 (Criteri per la concessione dei patrocini, 
dei servizi e delle compartecipazioni del Consiglio - Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e 
manifestazioni di carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico.  

- Determinazione dell’Ufficio di presidenza n. 931 del 18 luglio 2023.  
 
Motivazione  

L’articolo 7 della legge regionale 9 maggio 2011, n. 10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e 
compartecipazioni dell'Assemblea legislativa regionale), al comma 1 stabilisce che l'Assemblea legislativa 
regionale concorre alla promozione delle iniziative più qualificanti nei diversi settori di competenza della Regione 
e alla valorizzazione delle tradizioni, della storia e della cultura del territorio regionale, anche attraverso la 
concessione, da parte dell'Ufficio di Presidenza, di patrocini gratuiti, di servizi e, in limitata misura, di 
compartecipazioni economiche per eventi promossi da associazioni senza scopo di lucro e da altri soggetti 
pubblici e privati. 

In base al disposto, poi, di cui al comma 2 del su citato articolo il compito di definire, con apposita 
deliberazione, le modalità per la richiesta ed i criteri per la concessione dei patrocini, dei servizi e delle 
compartecipazioni economiche, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è di competenza dello stesso 
Ufficio di Presidenza. 

In attuazione di tale ultima disposizione, l'Ufficio di Presidenza, con deliberazione n. 1644/208 del 13 aprile 
2015, successivamente modificata con varie deliberazioni (n. 564 del 21 settembre 2017, n. 658 del 19 aprile 
2018, n. 184/61 del 8 marzo 2022 e n.  228/77 del 5 luglio 2022) ha definito, per l'appunto, modalità e criteri. 

 
Da ultimo, il medesimo Ufficio di presidenza, con la deliberazione n. 345/118 del 6 giugno 2023, ha deciso di 

revocare la su citata deliberazione n. 1644/208 e ss.mm. ed ha approvato i nuovi criteri per la concessione dei 



 
DELIBERA N.  371  

SEDUTA N.   126    

DATA      01/08/2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

4 

patrocini, dei servizi e delle compartecipazioni da parte del Consiglio - Assemblea legislativa delle Marche (di cui 
all’allegato A alla deliberazione stessa) stabilendo che gli stessi si applicano a decorrere dal 1° luglio 2023. 

Al riguardo, l’articolo 14 (Norma transitoria) stabilisce che alle istanze per la concessione o per l’erogazione 
di contributi presentate, il cui procedimento non sia ancora concluso all’entrata in vigore degli stessi, continuano 
ad applicarsi le disposizioni della deliberazione n. 1644/208 e ss.mm.   

Pertanto, nella fase attuale, fino a conclusione del regime transitorio, coesistono due diverse regolamentazioni 
che determinano due diversi iter procedurali come di seguito esplicitati.  

La competente struttura della Segreteria generale ha acquisito le richieste di concessione dei patrocini e delle 
compartecipazioni pervenute all’Assemblea legislativa regionale e ha sottoposto all’Ufficio di Presidenza:  
- per le domande pervenute prima del 1° luglio, apposita relazione in ordine alle richieste ammissibili (così 

come previsto dall’articolo 6, comma 1 dell’allegato 1 della deliberazione n. 1644/208 già citata). Più 
specificatamente, nella citata relazione, per ciascuna delle iniziative ivi descritte, la struttura ha dato conto 
della sussistenza dei requisiti previsti dall’articolo 7 del citato allegato 1, vale a dire di almeno tre indici 
necessari a stabilire la rilevanza e il carattere regionale delle iniziative stesse;  

- per le domande pervenute dopo il 1° luglio, l’esito dell’istruttoria svolta (così come previsto dall’articolo 7, 
comma 7 dell’allegato A della deliberazione n. 345/118  già citata). Più specificatamente, per ciascuna delle 
iniziative ivi descritte, la struttura ha dato conto della verifica della completezza e della conformità delle 
domande rispetto ai requisiti di cui gli articoli 2, 3, 4, 7 (escluso il comma 12) e 8 della disciplina in questione.  
Per le prime (domande pervenute prima del 1° luglio 2023), l’Ufficio di presidenza, sulla base dell’istruttoria 

dell’Ufficio competente e dei criteri indicati all’articolo 7 della relativa disciplina (deliberazione n. 1644/208), con 
determinazioni a verbale n. 916 assunta nella seduta n. 122 del 4 luglio 2023, n. 920 assunta nella seduta n. 123  
dell’ 11 luglio  2023, n. 930 assunta nella seduta n. 124 del 18 luglio 2023 e n. 934 assunta nella seduta n. 125 
del 25 luglio 2023, ha deciso di concedere i patrocini e le compartecipazioni stabilendone l’entità (secondo quanto 
qui riportato nella tabella di cui all’allegato  A).  

Per le seconde (domande pervenuta dopo il 1° luglio), l’Ufficio di presidenza, sulla base dei criteri di 
valutazione delle iniziative di cui all’articolo 7, comma 12 dei nuovi criteri (deliberazione n. 345/118), con 
determinazione a verbale n. 934 assunta nella seduta n. 125 del 25 luglio 2023, ha deliberato la concessione 
della compartecipazione (secondo quanto qui riportato nella tabella di cui all’allegato  B).  

Infine, con la citata ultima determinazione n. 934 ha demandato alla Segreteria generale la redazione della 
deliberazione relativa alle succitate determinazioni ai sensi del comma 4, dell’articolo 3 della legge regionale 
14/2003 nonché gli adempimenti conseguenti.  

Al riguardo si evidenzia che fra le concessioni di cui alle suddette determinazioni, per tutte quelle di importo 
superiore ad euro 1.000,00, nonché per le iniziative Pedaso Playground promossa dall’Associazione 
Pallacanestro Pedaso ASD e Manarte promossa dalla Pro loco di Monterubbiano, la decisione è stata assunta a 
maggioranza, mentre per la altre si è provveduto all’unanimità. 

Tutto quanto ciò premesso, ora, tenuto conto dell’incarico assegnato dall’Ufficio di Presidenza, e in attuazione 
di quanto dallo stesso deciso, con conforme deliberazione si deve pertanto concedere il patrocinio e la 
compartecipazione dell'Assemblea legislativa regionale a favore delle iniziative, dei soggetti e per gli importi 
indicati nei citati allegati A) e B).  

Si deve stabilire che la spesa relativa alle suddette concessioni, pari complessivamente ad euro 92.100,00, 
trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea 
legislativa regionale, annualità 2023: 101105/09 per euro 78.600,00, 101105/10 per euro 7.500,00, 101105/27   
per euro 2.000,00 e 101105/28 per euro 4.000,00. Tale spesa deve essere imputata, secondo le modalità stabilite 
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del decreto legislativo 118/2011, 
all’esercizio 2023 del citato Bilancio in cui si presume che le relative obbligazioni vengano a scadenza.  

Si deve infine demandare alla Segreteria generale l'adozione degli atti conseguenti alla deliberazione. 
 

Esito dell’istruttoria 
Date le risultanze del presente documento istruttorio si propone l’adozione di conforme deliberazione di cui si 
attesta la legittimità e la regolarità tecnica ai sensi del comma 3 dell’articolo 3 della l.r. 14/2003.  
Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 



 
DELIBERA N.  371  

SEDUTA N.   126    

DATA      01/08/2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

5 

445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che 

in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi. 

 
    
 

Il responsabile del procedimento   
               Antonio Russi 
 

          
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente deliberazione, pari ad euro 92.100,00 con 
riferimento alla disponibilità esistente nello stanziamento dei seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 
2023/2025 dell’Assemblea legislativa:  

 101105/09 per euro 78.600,00 ; 

 101105/10 per euro   7.500,00;    

 101105/27 per euro   2.000,00;    

 101105/28 per euro   4.000,00.   

 

 
 

Il Responsabile della Posizione Organizzativa 
Risorse finanziarie 

Maria Cristina Bonci 
 

 

PROPOSTA E PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE 

Il sottoscritto propone all’Ufficio di Presidenza l'adozione della presente deliberazione concernente: “Concessione 
del patrocinio e della compartecipazione dell’Assemblea legislativa regionale ad iniziative di carattere culturale, 
scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico: luglio 2023” in merito alla quale esprime parere 
favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 
agosto 1990 n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché gli articoli 6 e 7 del Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 Aprile 2013 n.62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell'articolo 54  del decreto legislativo 30 maggio 2001, n.165) il sottoscritto dichiara, ai sensi 
dell'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi. 

 
 
 
 
 

Il Segretario generale 
Antonio Russi 

 

  
La presente deliberazione si compone di 8 pagine, di cui 3 di allegati. 

 
 

 
 

Il Segretario dell’Ufficio di Presidenza 
Antonio Russi  

 

 



 
DELIBERA N.  371  

SEDUTA N.   126    

DATA      01/08/2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

6 

Allegato A)  

 Concessioni ai sensi della Deliberazione ufficio di presidenza n. 1644/208 del 13 aprile 2015 e ss.mm. 

Allegato 1 - articolo 6, comma 2 

N. INIZIATIVA BENEFICIARIO COMUNE 
IMPORTO 

(euro) 

1 Festa del Quartiere Faleriense 
Associazione di Quartiere 

Faleriense O.D.V 

Porto 

Sant'Elpidio 
5.000,00 

2 MAGNAFORTE Comune di Belforte del Chienti 
Belforte del 

Chienti 
5.000,00 

3 
CONCERTO del CORO GIOVANILE 

ITALIANO 

A.R.C.O.M. (Ass. Regionale Cori 

Marchigiani) APS 
Urbisaglia 1.500,00 

4 
XXVII Concorso letterario internazionale 

Città di Ancona 
Associazione Voci Nostre Ancona 500,00 

5 
Mostra di Arte Contemporanea "In Loco" 

Furlo 

Associazione Pro Loco 

Fermignano A.P.S. 
Fermignano 900,00 

6 Sibillini e dintorni 
Associazione Scuderia Marche 

Club Motori storici 
Macerata 2.500,00 

7 II EDIZIONE "GRIFO ART FESTIVAL" 
Associazione culturale Sestiere 

Sant'Emidio 
Ascoli Piceno 2.000,00 

8 Di villa in villa 
Associazione Armonica-mente-

APS 
Fermo 5.000,00 

9 DO RE MI FOCARA 
Corpo Bandistico Colombarone e 

Fiorenzola di Focara 
Pesaro 1.000,00 

10 
Shocking Fashion Show - Sfilata di moda 

ispirata ad Elsa Schiaparelli 

IIS Laeng Meucci di Osimo e 

Castelfidardo 
Osimo 2.000,00 

11 BORGHI IN JAZZ Associazione Tolentino Jazz Tolentino 4.000,00 

12 
MANARTE - L'ARTE DEI MESTIERI 

STORICI MARCHIGIANI FATTI A MANO 

 

Pro loco Monterubbiano Monterubbiano 900,00 

13 Cinema Sotto le Stelle Associazione culturale Elyon 
Sant'Elpidio a 

Mare 
400,00 

14 
IL RISVEGLIO Quarto Festival dei 15 

Comuni "Musica, Arte nella Comunità; 

per condividere nuove energie e antiche 

certezze: Oltre ogni solitudine" 

UNIONE MONTANA DEI MONTI 

AZZURRI 
San Ginesio 4.000,00 

15 Cretarola in Festa 2023 
Associazione Quartiere Cretarola 

ODV - ETS 

Porto 

Sant'Elpidio 
2.000,00 

16 TROFEO DELLE CITTA' 
Associazione S.S.D.CONERO 

GOLF CLUB srl 
Sirolo 3.500,00 



 
DELIBERA N.  371  

SEDUTA N.   126    

DATA      01/08/2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

7 

17 PEDASO PLAYGROUND 2023 
Associazione Pallacanestro 

Pedaso ASD 
Pedaso 300,00 

18 
2° trofeo podistica Moretti Corva - Brain 

Run 
ASD Podistica Moretti Corva 

Porto 

Sant'Elpidio 
2.500,00 

19 
Scatto matto - Giornata internazionale 

degli scacchi 

Associazione Amici dell'OPG - 

Odv 
Ascoli Piceno 300,00 

20 Tributo a Ennio Morricone - XI edizione Corpo bandistico Città di Offida Offida 900,00 

21 ULTIMA CITTÀ FESTIVAL Associazione La Bangiola A.P.S. Carpegna 3.000,00 

22 Appignavalon PRO LOCO APPIGNANO - APS Appignano 3.000,00 

23 Mind Festival 2023 Associazione MIND APS Montecosaro 5.000,00 

24 
4° Festival Internazionale del cinema 

NatuRurale 
Associazione NatuRurale 

San Lorenzo in 

Campo 
500,00 

25 Terra d'Organi Antichi - XVIII edizione Associazione Coro Monti Azzurri Pievebovigliana 2.750,00 

26 XXIX EDIZIONE DI “MUSICA IN FESTA” 
Associazione Banda Musicale 

Città di Staffolo 
Staffolo 3.500,00 

27 Cagli delle musiche Pro Loco Cagli Cagli 1.500,00 

28 24 ORE DI CALCETTO PIAGGE 
Associazione GSD LUBACARIA 

PIAGGE ASD 

Terre 

Roveresche 
2.000,00 

29 
VIII CENTENARIO della presenza dei 

Frati Francescani Minori al Santuario del 

Beato Sante di Mombaroccio 

Associazione Il Sole nel Cuore 

ODV 
Mombaroccio 5.000,00 

30 Mostra itinerante dalla parte della libertà Associazione Art & Territory Muccia 2.000,00 

31 AMICI SHOW 2023 
Pro Loco San Severino Marche 

APS 

San Severino 

Marche 
4.000,00 

32 
40° anniversario di costituzione della 

sezione di Colli al Metauro 

dell'Associazione Nazionale Carabinieri 

Associazione Naz. Carabinieri - 

sezione Cap. Francesco Gentile 

M.O.V.M. di Colli al Metauro 

Colli al Metauro 200,00 

33 Itinerari e incontri eventi 2023 Associazione Itinerari e incontri 
Serra 

Sant'Abbondio 
800,00 

34 
ACQUA DOLCE. LE FIGLIE E I FIGLI 

DEL FIUME 
Comune di Borgo Pace Borgo Pace 2.500,00 

35 Festival internazionale del folklore 
Associazione Culturale Folklorica 

Ortensia 
Ortezzano 2.500,00 



 
DELIBERA N.  371  

SEDUTA N.   126    

DATA      01/08/2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

8 

36 The Barn Day Associazione culturale The Barn 
Sant'Elpidio a 

Mare 
2.900,00 

Totale 85.350,00 

 
 

 

Allegato B)  

Concessioni ai sensi della deliberazione ufficio di presidenza n. 345/118 del 6 giugno 2023               

Allegato A - articolo 7 comma 12 

N. INIZIATIVA BENEFICIARIO COMUNE 
IMPORTO 

(euro) 

1 Festa del basilico Comitato Festa del basilico S. Veneranda Pesaro 1.500,00 

2 La Tavlata sul Castell Proloco Barchi Aps 
Terre 

Roveresche 
2.500,00 

3 Mexico & Nuvole 
Circolo giovanile Uno Nessuno 

Centomila 

Belforte del 

Chienti 
2.750,00 

Totale 6.750,00 

 


